
1/2

Bekhan Uzhakhov 13. března 2023

Čínský tisk: USA signalizují blížící se světovou válku
zvýšením svého obranného rozpočtu

cs.topwar.ru/212698-kitajskaja-pressa-ssha-signalizirujut-o-priblizhenii-mirovoj-vojny-povysheniem-svoego-
oboronnogo-bjudzheta.html

 

Podle pozorovatelů čínského vydání Global Times přicházejí ze

Spojených států alarmující signály.

 

Publikace poznamenává, že výrazný nárůst vojenských výdajů v

rozpočtu USA je nepřímým a možná i přímým znakem blížící se

světové války.

Vysoké výdaje na obranu USA hovoří o vysokém riziku globální války

 

píše Global Times.

Zatímco čínské úřady se snaží držet pouze obranné strategie,

Washington se chová velmi agresivně, poznamenávají autoři čínské

edice. Zde je nutno dodat, že ČLR také nestojí a své ozbrojené síly

https://cs.topwar.ru/212698-kitajskaja-pressa-ssha-signalizirujut-o-priblizhenii-mirovoj-vojny-povysheniem-svoego-oboronnogo-bjudzheta.html


2/2

rozvíjí a posiluje, jak nejlépe umí. Jiná věc je, že Peking si stále

nemůže dovolit to, co si Američané mohou dovolit – pokud jde o

vojenské výdaje, i když Čína je má také, mírně řečeno – více než 200

miliard dolarů.

Obranný rozpočet Spojených států, který letos schválil prezident

Biden, je podle Global Times čtyřikrát vyšší než v Čínské lidové

republice. Autoři publikace se domnívají, že ve Spojených státech je

dostatek miliardářů, kteří těží z vypuknutí globálního konfliktu,

protože pro ně je to dobrý způsob, jak navýšit kapitál a odepsat

dluhy.

Náměstek amerického ministra obrany Michael McChord dříve řekl,

že úřady posouvají Kongresem rekordní rozpočet na obranu na rok

2024. Zároveň dodal, že prostředky budou použity na doplnění zásob

munice a také pomoc Ukrajině.

 

 


